Q. Metelo Celer, que despues de su Consulado habia sido electo Gobernador de la Galia Cisalpina, murió aquel verano en Roma tan repentinamente, que no se dudó de que intervino violencia; y se decia en público que su muger la habia procurado. Esta era Clodia, conocida por la mayor intriganta y disoluta: lo que daba mas crédito á la voz de que habia envenenado á su marido para

alterum, ut non credam, facere non possum. Clodius adhuc mihi denunciat periculum. Pompeius affirmat non esse periculum; adjurat; addit etiam se prius occisum iri ab eo, quam me violatum iri. *Ad Attic.* 2. 20. Cum hoc Pompeius egit, et, ut ad me ipse referebat... fidem recepissem sibi et Clodium et Appium de me: hanc si ille non servaret, ita laturum, ut omnes intelligerent, nihil sibi antiquius amicitia nostra fuisse... *Ibid.* 22.

¹ Clodius inimicus est nobis. Pompeius confirmat eum nihil esse facturum contra me. Mihi periculosum est credere: ad resistendum me paro. Studia spero me summa habiturum omnium ordinum. *Ad Attic.* 2. 21. Si diem Clodius dixerit, tota Italia concurrat... Sin autem vi agere conabitur... omnes se, et suos liberos, amicos, clientes, liberos, servos, pecunias denique suas pollicentur. *Ad Quint. Frat.* 1. 2.

A. de Roma 604.
De Ciceron 48.
vengar á su hermano de la oposicion que le hizo Metelo, y para vivir con mas libertad en sus amores. Ciceron la acusó públicamente de este delito en la defensa de Celio: donde hizo una lastimosa pintura de la muerte de su marido, á quien habia visitado en los últimos instantes de su vida ¹. Metelo, con voz desfallecida, le pronosticó la borrasca que amenazaba á la Ciudad y á él; y su único sentimiento quando espiraba era el ver privados de su auxilio á su patria y su amigo en coyuntura tan crítica y funesta.

La muerte de aquel excelente Ciudadano dexó vacante una plaza en el colegio de los Augures: y Ciceron la habria deseado si hubiera podido obtenerla sin baxarse á pedirla á los Triumviros. Escribiendo desde su casa de campo á Ático, que entonces estaba en Roma, le dice ²: „Dime á quién

¹ Vidi enim, vidi... ille vir... tertio die post quam in curia, quam in rostris, quam in republica flourerat, integerrima ætate, optimo habitu, maximis viribus, eriperetur indignissime bonis omnibus, atque universæ civitati... Cum me intuens flentem significabat interruptis atque morientibus vocibus, quanta impenderet procella urbi, quanta tempestas civitati... ut non se emori, quam spoliari suo præsidio cum patriam, tum etiam me doleret... Ex hac igitur domo progressa ista mulier, de veneni celeritate dicere audebat? *Pro Cæli*. 24.